
 

Danmark bowler arrangeres af Danmarks Bowling Forbund  

 

Indledende runder spilles fra den 15. august 2025 
til og med den 31. januar 2026 

Deltagere  
Danmark Bowler er for bowlere, der har licens i Danmarks Bowling Forbund, med et snit under 190. 

o Bowlere, der er medlem af Dansk Arbejder Idræt, Dansk Firmaidræt, Den Frie Bowling Union eller 

anden idrætsorganisation med et snit under 190 og andre interesserede kan, ved at købe et di-

rekte medlemskab af DBwF for sæson 2025-2026 også deltage i Danmark Bowler. Se mere om 

Direkte medlemskab af DBwF på www.danmarkbowler.bowlingforbundet.dk   

o Handicap beregnes som 80 % af forskellen mellem registreret snit og 190. 

o Bowlere med licens i Danmarks Bowling Forbund, men uden snit, tildeles et handicap på 40, sva-

rende til et snit på 140. 

Hvordan foregår det 

Der spilles i en dame- og en herrerække, samt i en pige- og en drengerække for børn og unge født efter 1. juli 

2007. 

Der spilles 3 serier EU eller AM pr. scoretavle. Der kan spilles så ofte som det ønskes mod indløsning af ny 

scoretavle. 

➢ For at kvalificere sig til en zonefinale skal man have spillet 3 scoretavler, dvs. minimum 9 serier. 

➢ Kvalifikationen kan forbedres ved at spille nye scoretavler. Ved højere score end tidligere opnået re-

sultat, udgår den dårligste scoretavle. 

➢ Læs alle regler og om præmier og nyheder på www.danmarkbowler.bowlingforbundet.dk  

➢ Resultater på købte scoretavler SKAL være digitalt indberettet senest den 5. februar 2026 kl. 23.59 

for at være gyldige 

A) Scoretavle kan købes hos din klub og hos øvrige samarbejdspartnere  

(oversigt over øvrige samarbejdspartnere findes på www.danmarkbowler.bowlingforbundet.dk  

hjemmesiden) 

B) Serierne skal være fortløbende 

Det vil sige det er IKKE tilladt af tage f.eks. serie 2, 3 og 5 ud af et samlet forløb på f.eks. seks serier. 

Men du kan godt starte med serie 2 og så bruge serie 2, 3 og 4 (Serierne SKAL dog være valgt på for-

hånd og skrevet på scoretavle) 

Der kan godt spilles 2 scoretavle på en 6 series kamp f.eks. – 1 scoretavle til serie 1 til 3 og 1 scoret-

avle til 4 til 6. 

C) For at scoretavlen er gyldig kræves der ALTID underskrift fra medspiller eller bowlingcenter på seri-

ernes ægthed. Resultatet indberettes på danmarkbowler.bowlingforbundet.dk hjemmesiden, sam-

men med et billede af den underskrevne scoretavle. 

Landsaktivitetsudvalget forbeholder sig retten til, til enhver tid at tjekke seriernes ægthed. 

https://danmarkbowler.dk/
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Der spilles i 6 zoner, som afholder zonefinaler en hverdagsaften i uge 9 (23.-26. fe-
bruar 2026) 

Oversigt over zoner og zonefinaler kan findes på danmarkbowler.bowlingforbundet.dk hjemmesiden 

➢ De 8 bedste damer, 8 bedste herrer, 4 bedste piger og 4 bedste drenge inklusive handicap i hver zo-

ne inviteres til at deltage i zonefinalerne. 

o Bekræftelse eller afbud til zonefinalen skal meddeles pr. e-mail til  

danmarkbowler@bowlingsport.dk senest den 9. februar 2026. 

o I tilfælde af rettidige afbud suppleres der op til zonefinalerne fra indledende.  

➢ Det koster 180,- kr. at deltage i en zonefinale. Deltagergebyret opkræves, når alle deltagere i en zone 

har bekræftet deres deltagelse. 

I zonefinalerne spilles der 6 serier EU med 3 bowlere pr. bane. 

Der vil være medaljer til nr. 1 Guld – nr. 2 Sølv – nr. 3 Bronze i hver række. 

Zonefinalerne er godkendt som snittællende, og resultaterne registreres i bowlingportalen. 

Præmier i Zonefinalen:  Hvis Landsfinalen ikke bliver afholdt vil der være følgende præmier i hver zone-

finale 

Nr. 1  500,- kr. i hver række  

Nr. 2 400,- kr. i hver række  

Nr. 3 300,- kr. i hver række. 

Det er vindernes eget ansvar at indberette beløbet til SKAT. 

Præmier på landsplan: Derudover vil være præmie fra placering nr. 10, til hver 10. placering ud fra de 

indledende resultater på landsplan, til en værdi af 150,- kr. i hver række. 

Kan være pengepræmie (bankoverførsel), gavekort eller sponsorgave, disse skal 

afhente ved Zonefinalen, bliver de ikke afhentet på dagen overgår de til næste 

sæson.  

Der vil ligeledes være lodtrækning blandt alle indberettede scoretavlerne af 5 

bowlingkugler samt 5 2-kuglerstasker  

Disse vil blive udleveret i den zonefinale hvor den trukne scoretavle har spillet, 

bliver de ikke afhentet på dagen overgår de til næste sæson. 

https://danmarkbowler.dk/
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Landsfinalen spilles søndag den 22. marts 2026 

NB: I tilfælde af færre end 2000 solgte scoretavler, vil der kun blive spillet zonefinaler.  

De 2 bedst placerede damer, de 2 bedst placerede herrer, de 2 bedst placerede piger og de 2 bedst placere-

de drenge fra hver af de 6 zonefinaler går videre til landsfinalen.  

Ved afbud til landsfinalen via e-mail til danmarkbowler@bowlingsport.dk senest den 8. marts, suppleres op 

fra samme zonefinale. 

Det koster 100,- kr. at deltage i landsfinalen. Der ydes et rejsetilskud på 75 % af Brobizz-prisen, dog maksi-

malt kr. 125,- pr. bowler, der skal passere Storebælt for at deltage. 

Mellemrunde: Der spilles i 4 rækker: damer, herrer, piger og drenge. 

Der spilles 4 serier EU, 3 bowlere pr. bane.  

Bowleren med højeste score får position 1, næsthøjeste score får position 2 osv. 

(I tilfælde af lighed se afsnittet ”Opgørelse af stillinger”) 

Kvartfinaler: De 8 bedste bowlere fra hver række fra mellemrunden går videre til kvartfinalen 

og mødes: 

Kamp 1: nr. 1 mod nr. 8 

Kamp 2: nr. 2 mod nr. 7 

Kamp 3: nr. 3 mod nr. 6 

Kamp 4: nr. 4 mod nr. 5 

Der spilles bedst over én serie – vinderne går videre til semifinalen. 

Semifinaler: Kamp 5: Vinder kamp 1 mod vinder kamp 4 

Kamp 6: Vinder kamp 2 mod vinder kamp 3 

Der spilles bedst over én serie – vinderne går videre til finalen. 

Finale: Kamp 7: Vinder kamp 5 mod vinder kamp 6 

Der spilles bedst over én serie 

Præmier i landsfinalen:  Nr. 1  3.000,- kr. i hver række  

Nr. 2 2.000,- kr. i hver række  

Nr. 3-4 1.000,- kr. i hver række. 

Det er vindernes eget ansvar at indberette beløbet til SKAT. 

Landsfinalen er godkendt som snittællende, og resultaterne registreres i bowlingportalen. 

Opgørelse af stillinger (uafgjort): 
Igennem hele Danmark bowler gælder at slutter en eller flere bowlere lige opgøres den placeringer  

således: 

A) Bowlere med mindst handicap er vinder 

B) Bowleren med højeste kvalificerende serieforløbs sidste serie er vinder, er denne lige tages serien 

før osv. 

C) Er alle serier lige trækkes lod 

SPØRGSMÅL VEDRØRENDE Danmark bowler, RETTES TIL danmarkbowler@bowlingsport.dk  
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